[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Новоатьяловская средняя общеобразовательная школа»
ул. Школьная, д. 20, с. Новоатьялово, Ялуторовский район, Тюменская область, 627050
тел./факс 8 (34535) 34-1-60,  e-mail: novoat_school@inbox.ru
ОКПО 45782046, ОГРН 1027201465741, ИНН/КПП 7228005312/720701001

П Р И К А З
10 апреля 2018 года                                                                                                                           № 105 - од
с. Новоатьялово

О порядке проведения
промежуточной аттестации

      В соответствии с Законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями по порядку окончания учебного года (письмо ДОиН ТО № 2295 от 7.04.2017г., информационное письмо ДОиН ТО № 02160 от 27.03.2018г.), приказа МКУ «Отдел образования»  «Об организованном окончании 2017-2018 учебного года в образовательных организациях Ялуторовского района от 10.04.2018г. № 88-од, Уставом МАОУ «Новоатьяловская СОШ», положением о системе оценок, форме, порядке и периодичности текущей и итоговой промежуточной аттестации, утвержденным приказом директора от 26.02.2016 г. № 10/1-од, согласно решению Педагогического совета (протокол № 5 от 27 марта 2018 года),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести итоговую промежуточную аттестацию без сокращения учебного процесса в переводных 2 – 8,10 классах с 03.05.2018 г. по 25.05.2018 г.;
2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 2017-2018 учебном году (приложение 1);
3. Итоги ВПР в 5 классах по предметам русский язык, математика, история, биология, в 6 классах по предметам русский язык, математика, история, биология, обществознание, география считать за промежуточную аттестацию;
4. По остальным предметам: ИЗО (2-7кл.), МХК (10-11кл.), искусство (8-9 кл.), музыка (5-7 кл.), технология (2-8,10 кл.), иностранный (немецкий) язык (5-6 кл.), информатика (7-8,10 кл.), татарский язык и литература (2-8,10 кл.), ОРКСЭ (4 кл.), ОБЖ (8,10 кл.) за промежуточную аттестацию зачитывается среднее арифметическое четвертных отметок;
5. Утвердить состав аттестационных комиссий (приложение 2);
6. Утвердить на заседании методического объединения 26-27 апреля 2018 г. экзаменационные материалы итоговой промежуточной аттестации по предметам: русский язык, литература, литературное чтение, иностранный язык (английский), математика, алгебра и геометрия, история, обществознание, география, окружающий мир, биология, физика, химия;
7. Учителям начальных классов и учителям-предметникам подготовить анализ по итогам промежуточной аттестации по предметам в срок до 30.05.2018 г.;
8. Определить резервные дни для пересдачи итоговой промежуточной аттестации 28.05., 29.05.2018 г.;
9. Классным руководителям 2-8,10 классов довести информацию об утверждении графика проведения итоговой промежуточной аттестации в 2-8,10 классах на 2017-2018 учебный год до участников образовательного процесса и родителям (законным представителям) в срок до 27.04.2018 г.;
10. Ответственным за школьный сайт разместить информацию о графике итоговой промежуточной аттестации в 2-8,10 классах на 2017-2018 учебный год в срок до 27.04.2018 г.;
11. У обучающихся 1 класса оценивать достижения планируемых результатов освоения образовательной программы в форме интегрированной комплексной работы без бального оценивания знаний;
12. Ответственность за организацию и проведение итоговой промежуточной аттестации в 2-8,10 классах в 2017-2018 учебном году возложить на методистов;
13. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Кадырову Альфию Илдусовну;
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________ Исхакова Ф.Ф.

С приказом ознакомлены и согласны:

	Кадырова А.И.

	Мирязов М.М.

	Рязанов Н.А.

	Болотова В.В.

	Рахматулина С.А.

	Усманова Д.А.

	Нурмухаметова Г.Х.

	Туренова Р.Н.

	Устинова Н.М.

	Филиппова А.А.

Приложение 1 к приказу
№ 105 от 10.04.2018 г.
	Учебные предметы/
дата

2 класс

3 класс

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

10 класс

	Русский язык

(7 мая)
	диктант с грамматическим заданием
	диктант с грамматическим заданием
	диктант с грамматическим заданием
	диктант с грамматическим заданием
(итоги ВПР)
	изложение

(итоги ВПР)
	изложение
	сжатое изложение
	сочинение-рассуждение

	Литература

(25 мая)

	проверка
уровня читательской грамотности
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Литературное чтение

(14 мая)
	проверка
уровня читательской грамотности
	проверка
уровня читательской грамотности
	проверка
уровня читательской грамотности

	Иностранный язык (английский)
(24 мая)
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Математика

(10 мая)
	контрольная работа
	контрольная работа
	контрольная работа
	контрольная работа
(итоги ВПР)
	контрольная работа
(итоги ВПР)

	Алгебра
(4 мая)

	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Геометрия
(3 мая)

	тестирование
	тестирование
	тестирование

	История
(15 мая/
10 мая для 10 кл.)

	Тестирование
(итоги ВПР)
	Тестирование
(итоги ВПР)
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Обществознание
(11 мая)

	Тестирование
(итоги ВПР)
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	География
(21 мая)

	практическая работа
	практическая работа
(итоги ВПР)
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Окружающий мир
(15 мая)
	защита творческих работ
	защита творческих работ
	защита творческих работ

	Биология
(10 мая)

	Тестирование
(итоги ВПР)
	Тестирование
(итоги ВПР)
	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Физика
(22 мая)

	тестирование
	тестирование
	тестирование

	Химия
(8 мая)

	тестирование
	тестирование

	Физическая культура
(23 мая)
	зачёт
	зачёт
	зачёт
	зачёт
	зачёт
	зачёт
	зачёт
	зачёт

Приложение 2 к приказу
№ 105 от 10.04.2018 г.
	Председатели комиссии:

	в МАОУ «Новоатьяловская СОШ»:
	- Кадырова Альфия Илдусовна
	- заместитель директора по УВР

	в филиале МАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Асланинская СОШ»
	- Мирязов Марат Мирязович
	- директор филиала

	в филиале МАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Бердюгинская СОШ»
	- Рязанов Николай Алексеевич
	- директор филиала

	в филиале МАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Ивановская СОШ»
	- Болотова Валентина Викторовна
	- директор филиала

	в филиале МАОУ «Новоатьяловская СОШ» «Старокавдыкская СОШ»
	- Рахматулина Светлана Аркадьевна
	- директор филиала

	Члены комиссии:
	- Усманова Динара Ахзямовна
	- методист

	- Нурмухаметова Гульнара Хабибулловна
	- методист

	- Туренова Роза Нуржановна
	- методист

	- Устинова Надежда Михайловна
	- методист

	- Филиппова Анна Анатольевна
	- методист